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Forslag til det ordinære afdelingsmøde den 16. september 2025 i afd. 705 

Digtergården. 

Forslag 1 

Plankeværk eller hæk i stuelejlighederne? 

 

I 1996/1997 fik haverne sat hæk i forbindelse med 3. sals byggeri. 

Det er jo så omkring 30 år siden de blev etableret og måske er det tid til at tage det op til revi-

sion og tænke fremtidsplaner for hækkene i haverne. 

 

Skal de så være plankeværk? 

Eller hæk? 

 

Administrationens bemærkninger: En ligusterhæk vurderes at have en levetid på 40-50 år,  

• Overslagspris på opgravning, bortskaffelse og tilplantning med nye hækplanter udgør 

ca. kr. 100.000,- 

• Overslagspris på opgravning og bortskaffelse af eksisterende hække samt opsætning af 

plankeværk udgør ca. 450.000,- 

 

 

Forslag 2 
 

Der er nogle meget store træer på de grønne områder ved bakken, spørgsmålet er om nogle af 

dem skal fældes for så at sætte frugttræer i stedet. 

 

 

Forslag 3 
 

Der stilles forslag om ændring af tidligere beslutning fra 2024 vedrørende ny beplantning ud 

mod HC Andersens Vej, ved at fjerne den nuværende beplantning og etablere en mere åben 

beplantning vil de generne fra snavs og sne blive forøget til ulempe for biler og en øget rengø-

ring af parkeringspladsen. En mere åben beplantning vil givetvis også medføre en forringelse 

af afdelingens CO2-aftryk. 

 
 

Forslag 4  
 

Nu må vi klippe vores hæk max. 1 gang om året og tidligst d. 15/7. 

Mit forslag er: 

Hækkene skal klippes minimum 1 gang om året. Klippes der flere gang, skal der tages hensyn 

til fuglereder. 

 

Administrationens bemærkninger: 

Det er ikke muligt at beslutte en tidligere dato end den 15/7, da denne beslutning er truffet af 

organisationsbestyrelsen og gældende for alle afdelinger i BoligNæstved. 

Såfremt det besluttes at hækkene må klippes flere gange, foreslås følgende formulering i ved-

ligeholdelsesreglementet: 

 

Klipning af hække indvendigt/udvendigt skal ske min. én gang årligt. Hækklipning må kun ske i 

perioden 15. juli til 15. oktober.  
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Forslag 5 
Lige nu er husdyr ikke tilladt. 

Mit forslag lyder: Det skal være muligt at have et husdyr (enten 1 hund eller 1 indekat) I for-

hold til BoligNæstveds gældende regler. 

 

 

Forslag 6 
Det skal være tilladt at have 1 indekat. 

 

Dette forslag bortfalder, hvis forslag 5 bliver vedtaget. 
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